Afdelingsregnskab

for

TORNBJERGKOLLEGIET

AFD. 15

| KOLLEGIEBOLIGSELSKABET

RESULTATOPG@RELSE FOR PERIODEN
1. jan. - 31. dec. 2016

STATUS PR. 31. dec. 2016




Boligorganisation

Afdeling

Tilsynsfgrende

Kollegieboligselskabet 15 kommune
Odense
Landsbyggefonden Landsbyggefonden Kommunenr.
Boligorganisationsnr. Afdelingsnr.
972 901 461
Navn Navn Navn

Kollegieboligselskabet

Adresse
Cortex Park 18A
5230 Odense M

Tornbjergkollegiet

Adresse
Glanshatten 2A - 14
5220 Odense S@

Odense Kommune

Adresse
Ngrregade 36-38
5000 Odense C

Telefon Telefon
66 134008 66 131372
Cvr-nr.
21180076
Antal Bruttoetage- Antal 4 lejeméls- Antal leje-
rum areal i alt (m?) lejemal enhed malsenheder
Lejligheder {incl.
1

lette kollektivboliger, ungdoms-

' 2
og xldreboliger) heraf

1
lette kollektivboliger: 3
®ldreboliger: 4
ungdomsboliger: 35 5
Enkeltvaerelser 1.543 48 1 48
1 pr. pabeg. 60
Erhvervslejemal m?
Tpr. pabeg. 60

Institutioner
Garager/carporte

Lejemalsenheder i alt

48

Matr.nr.:
3 AU, Neder Holluf by, Fraugde

BBR-ejendomsnr.: 62241-0
Skaeringsdato

byggeregnskab/drift:
15.11.1986

Tekniske installationer mv.:
Kpleskab

Komfur

Bad

Falles vaskeri

Kabhel-TV

Intranet og faelles Internet opkobling

Opvarmning:
Fiernvarme

Beboerfaciliteter:
Feelles fest- og madelokaler
Have

Maling af energiforbrug:
Vandmaling: Kollektiv
Varmemaling: Individuel
Elmaling: Kollektiv

Leje pr. m2 bruttoetageareal pa balancetidspunktet: 780

Lejenedsaettelse i arets lgh: JA
Dato for lejenedsaettelse: 1-1-2016

Nedsattelse: - 4,48 kr./pr m2

-0,57 %

- 6.912 kr. arligt




15 - Tornbjergkollegiet

RESULTATOPG@RELSE
UDGIFTER
Ordinaere udgifter
1059 * Nettokapitaludgifter 282.658 284.800 282.000
Offentlige og andre faste udgifter
106 Ejendomsskatter 11.879 11.000 12.000
107 * Vandforbrug 75.880 85.000 85.000
108 * Renovation 44.814 51.000 48.000
110 Forsikringer 23.970 26.000 26.000
111 Afdelingens energiforbrug
1. €l og varme til feellesarealer 115.036 120.000 120.000
112 Bidrag til boligorganisationen
1. Forbrugsregnskaber 5.000 5.000 5.200
2. Administrationsbidrag
kr. pr. enhed: 2.665 127.920 127.920 127.920
3. Dispositionsfond
kr. pr. enhed: 558 26,784 26.784 26.784
113.9 Offentlige og andre faste udgifteri alt 435.282 452.704 450.904
Variable udgifter
114 Renholdelse 91.798 96.000 86.000
115 * Almindelig vedligeholdelse 99.525 112.000 114.000
116 Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser:
* 1. Afholdte udgifter 535.359 602.000 98.000
2. Heraf deekket af tidligere henieeggelser -535.359 -602.000 -98.000
117 Istandszettelse ved fraflytning (A-ordning):
1. Afholdte udgifter 13.638 0 0
2. Heraf deekkes af henleeggelser -13.638 0 o]
118 Saerlige aktiviteter:
* 1. Drift af faellesvaskeri 16.502 10.000 12.000
119 * Diverse udgifter 1.998 2.000 2.000
1199 Variable udgifter i alt 209.823 220.000 214.000
Henlzeggelser
126 * Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser (konto 401) 267.996 268.000 287.000
121 * Istandsaettelse ved fraflytning, A-ordning (konto 402) 9.000 9.000 9.000
123 * Tab ved fraflytninger m.v. {(konto 405} 2.004 2.000 0
124.8 Henleaeggelser i alt 279.000 279.000 296.000
124.5 Samliede ordinaere udgifter 1.206.762 1.236.504 1.242.904




Ekstraordinaere udgifter

125 Ydelse vedr. realkreditian til forbedringsarbejder m.v.:
1. Afdrag (konto 303.1) 34.972 42.000 42.000
2. Renter m.v. 9.513 0 0
3. Administrationsbidrag 2.795% o] 0
4. - heraf daekket af Igbende offentlige tilskud -4.584 o 0
137 Ekstraordinzere udgifter i alt 42.696 42.000 42.000
139 Udgifter i alt 1.249.458 1.278.504 1.284.904
Arets overskud, der anvendes til:
2. Overfgrt til opsamlet resultat 46.565 V] o
140 Overskud i alt 46.565 0 0
150 Udgifter og evt. overskud i alt 1.296.023 1.278.504 1.284.904




Ordinzere indteegter

RESULTATOPG@RELSE
INDTEGTER

201 Boligafgifter og leje:
2. Aimene ungdomsboliger 1.204.992 1.204.504 1.204.404
202 Renter 20.360 4.000 o]
203 Andre ordinzere indteegter:
2, Drift af feellesvaskeri 25.672 25.000 28.000
6. Overfgrt fra samlet resultat 45.000 45.000 52.500
203.9 Ordinaere indtaegter i alt 1.256.023 1.278.504 1.284.904
Ekstraordinaere indtaegter
208 Ekstraordinaere indtaegter i alt 0 [ G
209 Indtaegter i alt 1.296.023 1.278.504 1.284.904
210 Arets underskud overfgrt (konto 407.1) 0 0 0
220 Indtaegter og evt. underskud i alt 1.296.023 1.278.504 1.284.904




Anlagsaktiver
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BALANCE pr. 31, december
AKTIVER

301 Ejendommens anskaffelsessum 11.297.081 11.297.081
1. Kontantveerdi pr. 31.december 15.400.000
2. Heraf grundvaerdi 858.300
302.9 Anskaffelsessum incl. evt. indeksregulering 11.297.081 11.297.081
303 Forbedringsarbejder:
1. Forbedringsarbejder m.v. 753.670 788.642
304.9 Anlagsaktiveri alt 12.050.750 12.085.723
Omsaetningsaktiver
305 Tilgodehavender:
1. Boligafgifter og leje incl. varme 0 8]
3. Uafsluttede forbrugsregnskaber 109.352 122.655
4. Fraflytninger 22.884 23.114
- heraf til incasso kr. 21.844
7. Forudbetalte udgifter 13.966 13.645
307 Likvide beholdninger:
3. Tilgodehavende hos bofigorganisationen 1.070.260 1.282.152
309.9 Omszetningsaktiver i alt 1.216.463 1.441.566
310 Aktiveri alt 13.267.213 13.527.289




BALANCE pr. 31, december

PASSIVER

Henlaeggelser
401 Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser 424.832 692.195
402 Istandsaettelse ved fraflytning (A-ordning) 23.731 28.369
405 Tab ved fraflytninger m.v. 29.640 27.636
406.9 Henlaggelser i alt 478.203 748.200
407 Opsamiet resultat 204,507 202.941
407.3 Henlzggelser +/- opsamiet resultat 682.710 951.141

tangfristet gaeld

Finansiering af anskaffelsessum
408 Oprindelig prioritetsgeeld:

1. Realkreditlan 4.152.203 4.298.194

5. Tilskud 300.000 300.000
411 Afskrivningskonto for ejendommen 6.845.777 6.698.786
412.9 Finansiering af anskaffelsessum i alt 11.297.980 11.297.980
413 Andre lan:

Realkreditlan 753.669 788.642

414 Andre beboerindskud:

Deposita 292.470 295.551
417 Langfristet geeld i alt 12.344.119 12.382.173

Kortfristet gaeld
418 Geeld til foreningen 0 0
419 Uafsluttede forbrugsregnskaber 163.665 155.955
421 Skyldige omkostninger 15.824 11.817
422 Mellemregning med fraflyttere 0 0
423 Forudbetalt leje incl. varme 60.895 26.203
426 Kortfristet geeld i alt 240.383 193.975

Galdialt 12.584.503 12.576.148
430 Passiver i alt 13.267.213 13.527.289
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Nettokapitaludgifter
Prioritering ved nominallan:

1011 Henlazggelser svarende til prioritetsafdrag (konto 411 og 412) 145.991 0 0
101.2 Prioritetsrenter (inkl. reservefondsbidrag m.v., men excl. morarenter) 123.935 0 0
101.3 Administrationsbidrag 12731 0 0
105.9 Nettokapitaludgifter (beboerbetaling} 282.658 ] o
Prioritering ved indeksian:
1011 Henlzaeggelser svarende til prioritetsafdrag (konto 411 og 412) 0 284.800 282.000
105.9 Nettokapitaludgifter {(beboerbetaling) 0 284.800 282.000
Nettokapitaludgifter i alt 282.658 284.800 282.000
107 Vandforbrug
Vandforbrug - variable udgifter 75.880 85.000 85.000
Vandforbrug i alt 75.880 85.000 85.000
109 Renovation
Renovation - offentlig 42.585 51.000 48.000
Renovation - flaske- og papircontainer 2.229 0 0
Renovation i alt 44.814 51.000 48.000
114 Renholdelse
Ejendomsfunktionaerer 81.039 84.000 74.000
Renggring - andet 8.747 12.000 12.000
Kontorhold, leje kontor og vaerkstedslokaler 2.012 0 0
Renholdelse i alt 91.798 96.000 86.000
115 Almindelig vedligeholdelse
115.1 Terreen 50.210 112.000 114.000
115.2 Bygning 10.835 0 0
115.3 Bygning - bolig 7.898 0 0
115.4 Bygning - feelles 1.500 0 0
1155 Bygning - tekniske anlaeg 28.282 o 0
115.6 Materiel - kgrende udstyr 799 0 0
Almindelig vedligeholdelse i alt 99.525 112.000 114.000
116 Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyeiser
116.1 Terraen 1.768 602.000 58.000
116.3 Bygning - bolig 277.723 a 0
116.4 Bygning - faclles 101.544 0 0
116.5 Bygning - tekniske anlaeg 153.864 [¢] 0
116.6 Materiel - kgrende udstyr 60 0 0
535.359 602.000 98.000
116.9 Heraf daekkes af tidligere henlaeggelser -535.359 -602.000 -98.000
Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser i alt G 0 1]
118 Seerlige aktiviteter
118.1 Drift af feellesvaskeri 16.502 10.000 12.000
Drift af faellesvaskeri i alt 16.502 10.000 12.000
Andel i feeliesfaciliteters drift i alt 0 o 0
Drift af mgde- og selskabslokaler i alt 0 0 0
Saerlige aktiviteteri alt 16.502 10.000 12.000
- Indtaegter faellesvaskeri {konto 203.2) -25.672 -25.000 -28.000

Sarlige aktiviteter {(nettoudgift/ -indteegt) -8.170 -15.000 -16.000



118

202

Diverse udgifter
Kontingent BL

Pvrige diverse udgifter
Diverse udgifter i alt

Renter
Renter driftskapital
Renterialt

1.997

1.998

20.360
20.360

2.000

2.000

4.000
4.000

2.000

2.000



301

303.1

305.1

305.3

3054

305.5

305.6

401

402

405

406

Ejendommens anskaffelsessum
Anskaffelsessum primo
Ejendommens anskaffelsessum i alt

Forbedringsarbejder

Satdo primo

Samilet anskaffelsessum ultimo
Samlet indeksregulering ultimo
- Afdrag

Afdrag og afskrivning ultimo
Bogfort vaerdi ultimo

Tilgodehavende leje incl. varme
Tilgodehavende haos enkeltpersoner
Tilgodehavende leje incl. varme i ait

Uafsluttede forbrugsregnskaber
Uafsluttet varmeregnskab
Uafsluttede forbrugsregnskaber i alt

Tilgodehavende ved fraflyttere
Tilgodehavende ved enkeltpersoner
Tilgodehavende ved frafiyttere i alt

Afsiuttede forbrugsregnskaber
Afstuttede forbrugsregnskaber i alt

Andre debitorer
Andre debitorer i alt

15 - Tornbjergkollegiet

Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser

Saldo primo

- Forbrugt i ret (konto 116.2)

+ Arets henlaeggelser (konto 120}
Saldo uitimo

Istandsaettelse ved fraflytning
Saldo primo

- Forbrugt i dret {(konto 117)

+ Arets henlaeggelser (konto 121)
Saldo ultimo

Tab ved fraflytning

Saldo primo

- Forbrug i aret (konto 129.2)

+ Arets henlaeggelse (konto 123)
Saldo ultimo

Andre henlaeggelser
Saldo ultimo

11.297.081
11.297.081

788.642
788.642

0
-34.972
-34.972
753.670

109.352
109.352

22.884
22.884

692.195
-535.359
267.996
424.832

28.369
-13.638
9.000
23.731

27.636
0
2.004
29.640

11.287.081
11.297.081

823.189
823.18%
0
-34.547
-34.547
788.642

122.655
122.655

23.114
23.114

581.963
-139.764
249.986
682.195

30414
-8.045

6.000
28.369

22.493
-856
6.000
27.636



407

419

421

423

Opsamiet resultat

Saldo primo

+ Arets overskud (konto 140}

+ Budgetmaessig afvikling af overskud (konto 203.6)
Saldo ultimo

Uafsluttede forbrugsregnskaber
Uafsiuttet varmeregnskab

Uafsluttet antenneregnskab
Uafsluttet internetregnskah
Uafsluttede forbrugsregnskaber i alt

Skyldige omkostninger

Skyldige beregnede feriepenge, A-skat m.v.
Skyldige diverse omkostninger

Skyldige omkostninger i alt

Deposita og forudbetalt leje m.v.
Forudbetalt leje incl. varme
Mellemregning indflyttere

Deposita og forudbetalt leje m.v. i alt

Ledelsens (direktgrens) pategning

Neerveerende &rsregnskab er udarbejdet efter lov om Almene boliger og Driftsbekendtggrelsens krav tif

Almene boligorganisationers regnskabsafleeggelse

QOdense, den

Peter Kjeersgaard
Direktgr

202.941
46.566
-45.000
204.507

151.320
3.260
6.085

163.665

10.734
5.090
15.824

26.955
33.940
60.895

167.628

66.314
-31.000
202.941

148.740
1.162
6.053

155.955

10.473
1.343
11.817

26.203
0
26.203

10
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Den uafhaengige revisors revisionspétegning

Til afdelingen og gverste myndighed i Kollegieboligselskabet

Konklusion

Det er vores opfattelse, at &rsregnskabet for den aimene boligorganisation Kollegieboligselskabet, afdeling 15, Tornbjergkollegiet,
giver et retvisende billede af afdelingens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af afdelingens
aktiviteter for regnskabséret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtggrelsens
krav til almene boligorganisationer.

Vi har revideret &rsregnskabet for den almene boligorganisation Kollegieboligselskabet, afdeling 15, Tornbjergkollegiet for
regnskabséret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter resultatopggrelse, balance, og noter {"regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav, ifglge dansk
revisorlovgivning, samt god offentlig revisionsskik jf. instruks om revision af almene boligorganisationer. Vores ansvar ifglge disse
standarder og krav er naeermere beskrevet i revisionspdtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhaengige
af afdelingen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer {IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, derer
geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse,
at det opndede revisionsbevis er tilstrazkkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhaevelse af forhold vedrgrende revisionen

Afdelingen har i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftshekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers
regnskabsaflaggelse som sammenligningstal i resultatopggrelsen medtaget godkendte budgetter. Budgetterne har, som det fremgér
af &rsregnskabet, ikke veeret underlagt revision.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et drsregnskab, der giver et retvisende billede | overensstemmelse med lov om almene
boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et regnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere afdelingens evne til at fortsette driften; at oplyse om forhold
vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet p3 grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere afdelingen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore
dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Veores mél er at opnd hej grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er
ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gaeldende i Danmark, altid vil afdaskke vaesentlig fejlinformation, nér s&dan findes. Fejlinformationer kan opsté som fglge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som brugerne traeffer p3 grundlag af regnskabet.

i1
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Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller feji,
udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opndr revisionisbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation fordrsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesasttelse af intern kontrol.

- Opndr vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende
efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af afdelingens interne kontrol,

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmaessige skgn og
tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet p& grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om
der pé grundlag af det opndede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om afdelingens evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gere opmaerksom pd oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sidanne oplysninger ikke er tilstrezkkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret p4 det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at afdelingen ikke leengere kan fortsaette driften.

- Tager vi stilfing til den samlede preaesentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet
afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pé en sidan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af revisionen samt
betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under
revisionen.

Odense, den f):/f%“{ 2017

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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